auditus, ad nutriendos ventres nostros, atque ex- A plere nostras voluptates alias talibus exquisionibus cupientes. Aperte enim intelligibiles pythonicos et pravos incantatores Romanis scribens Paulus vas electionis expressit. *Rogamus autem vos, fratres, ut observetis eos qui dissensiones inter vos et offendicula præter doctrinam quam vos didicistis faciunt, et declinate ab eis.* Qui autem sunt hi in subsequentiis explanavit: *Hi enim Domino nostro Christo non serviunt, sed suo ventri, et per dulces sermones & benedictiones seducunt corda innocentum.*

## CAPUT XV.

*Quomodo sacerdotes se habere debeant in morte civium et ducendis uzoribus.*

(CAP. XXI.) *Dixitque Dominus ad Moysen: Loquere ad sacerdotes filios Aaron, et dices ad eos: Ne contaminetur sacerdos in mortibus civium suorum, nisi tantum in consanguineis aut propinquis, id est, super patre, ac matre, et filio, et filia, fratre quoque et sorore virgine, quæ non est nupta viro: sed nec in principe populi sui contaminabitur. Septuaginta autem, non polluetur ex subito in populo suo ad profanationem suam. (Ex Hesychio.)* Littera quidem a mortuorum pollutionibus fugere sacerdotes præcepit, sed non hæc est legis intentio, neque de hoc legislator loqui proposuit, sed aliquid majus intellexit, et quod nimis de sacerdotibus necessario diceretur: quia enim ipsos inspicere quando negligunt populi peccata, dicitur secundum quod in Osea scriptum est: *Peccata populi mei comedent, et ad iniquitatem eorum sublevabant animas eorum (Ose. iv).* Non quidem omnia quæcunque populus peccat, ipsis oportet imputari, sed intendenda est illa ab Ezechiele propheta dicta divisio: *Fili hominis, speculatorem dedi te domui Israel, et audies de ore meo verbum et annuntiabis eis ex me: si dicente me ad impium, Morte morieris, non annuntiaveris ei, neque locutus fueris, ut avertatur a via sua impia et vivat, ipse impius in iniquitate sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tua requiram. Si autem tu annuntiaveris impio, et ille non fuerit conversus ab impietate sua, et via sua impia, ipse quidem in iniquitate sua morietur, tu autem animam tuam salvasti (Ezech. iii).* Hoc autem apertius, sed et subtilius, in præsentis legislator exposuit: *In animabus, inquit, non contaminentur inter cives suos, in quibus, in peccantibus videlicet, quæ pollutione complentur, et aliis quidem secundum quosdam modos pollutionis auctores sunt, maxime tamen sacerdotibus et doctoribus quando eos neglexerunt. Verumtamen in his, ait, non contaminentur in mortibus civium suorum, id est, quando nihil inventi fuerint quod eis expediebat omisisse: sed ipsi quidem quod ad se pertinuit fecisse, et Dei legem prædicasse, illi autem nolentes obedire mortem sibi met conduxerunt inobedientia: non ergo in his hi qui præsumunt polluuntur, sed in propinquo et proximo suo, in patre et in matre, in filiis et filiabus, in fratre et sorore virgine, quæ non est nupta viro.*